СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

    23.12.2014 г.  №    17/7
 О согласовании проекта решения Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Москва, проспект Сорок лет Октября, д. 19, кв.3
В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», с учётом Порядка взаимодействия Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы и органов местного самоуправления при согласовании проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме и на основании обращения Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы от 24.10.2014 года № 99999-1100-752/14 (входящий № МО 3081 от 13.11.2014 г.),

Совет депутатов решил:

1.  Отказать в согласовании проекта решения Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Москва, проспект Сорок лет Октября, д. 19, кв. 3, учитывая несогласие жителей; и на основании пункта 1 части 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием документов, предусмотренных пунктами 2, 3, 4, 5 части 2 статьи 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации; а именно отсутствуют:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- технический паспорт жилого помещения;

 - поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент жилищной политики и жилищного фонда города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Люблино.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене   «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино (www. lublino-mos.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино

        Ю.А. Андрианов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от 23.12.2014  г. №  17/7
Проект решения Департамента жилищной политики и жилищного фонда города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое:
«Перевести помещение, расположенное по адресу: г. Москва, проспект Сорок лет Октября, д. 19, кв. 3,   из жилого помещения в нежилое».